

Số: /BC-BQLKKT

Kon Tum, ngày tháng năm

BÁO CÁO

kết quả công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp tại BQLKKT tỉnh (9 tháng đầu năm 2024)

Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định¹, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh (BQLKKT tỉnh) báo cáo kết quả công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp (9 tháng đầu năm 2024) như sau:

I. TÌNH HÌNH AN NINH QUỐC GIA, TRẬT TỰ AN TOÀN XÃ HỘI, THAM NHŨNG

1. Tình hình an ninh quốc gia, trật tự an toàn xã hội tại khu kinh tế, khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh

BQLKKT tỉnh đã phối hợp với các cấp, ngành chức năng triển khai thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước (QLNN) tại khu kinh tế, các khu công nghiệp (KKT, KCN) trên địa bàn tỉnh, giữ vững ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, không xảy ra vụ việc phạm pháp hình sự về an ninh quốc gia, vụ việc nổi cộm, bức xúc về khiếu nại, tố cáo.

2. Các vấn đề nổi cộm, bức xúc khác liên quan đến an ninh quốc gia, trật tự an toàn xã hội, tham nhũng

- Trong 9 tháng đầu năm 2024 không có vấn đề nổi cộm, bức xúc khác liên quan đến an ninh, tham nhũng, khiếu nại, tố cáo thuộc phạm vi quản lý.

- BQLKKT tỉnh đã chỉ đạo Ban Quản lý Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y chủ động phối hợp với các cấp, ngành chức năng và Ban Quản lý Cửa khẩu Phu Cưa (Nước CHDCND Lào) tập trung triển khai thực hiện tốt công tác xuất nhập khẩu, xuất nhập cảnh qua cửa khẩu theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, giữ ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội khu vực cửa khẩu.

- Chỉ đạo Công ty Đầu tư Phát triển hạ tầng Khu kinh tế tỉnh (thuộc BQLKKT tỉnh) quản lý, bảo dưỡng thường xuyên trên các công trình hạ tầng, các tuyến đường trên địa bàn KKT, KCN thuộc phạm vi quản lý để đảm bảo an toàn giao thông; đôn đốc các đơn vị nhà thầu thi công đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình, dự án đầu tư trên địa bàn KKT, KCN, đảm bảo giải ngân vốn đầu tư công theo kế hoạch đề ra.

II. KẾT QUẢ LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, THỰC HIỆN CÔNG TÁC NỘI CHÍNH, PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG, TIÊU CỰC, CẢI CÁCH TƯ PHÁP

¹ Theo Công văn số 815-CV/TU, ngày 23/7/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc báo cáo công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng và cải cách tư pháp; Công văn số 1397-CV/BNCTU, ngày 09/12/2019 và Công văn 1808-CV/BNCTU ngày 20/6/2024 của Ban Nội chính Tỉnh ủy về việc xây dựng các báo cáo định kỳ.

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

1.1. Công tác phổ biến, quán triệt, triển khai các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (PCTN, TC) và cải cách tư pháp.

Đã tuyên truyền, phổ biến, giáo dục cho công chức, viên chức, lao động của BQLKKT tỉnh các chủ trương, nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước về nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (PCTN, TC) và cải cách tư pháp PCTN².

Hình thức PBGDPL về PCTN: Thường xuyên cập nhật và chuyển tải các văn bản QPPL có liên quan đến công tác PCTN qua hệ thống điện tử văn phòng (*iOffice*), Trang thông tin điện tử cơ quan (*tại địa chỉ: kkt.kontum.gov.vn*) và lồng ghép tại các cuộc họp cơ quan, đơn vị.

1.2. Việc ban hành văn bản lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác nội chính, PCTN, TC, cải cách tư pháp ở địa phương.

Xây dựng và ban hành Kế hoạch số 10/KH-BQLKKT, ngày 18/01/2024 về việc triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến năm 2030; Kế hoạch số 12/KH-BQLKKT, ngày 26/01/2024 về việc phát huy ưu điểm, khắc phục hạn chế, khuyết điểm trong công tác phòng, chống tham nhũng tại BQLKKT tỉnh; Kế hoạch số 14/KH-BQLKKT, ngày 29/01/2024 về việc triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ trong năm 2024; Kế hoạch số 15/KH-BQLKKT, ngày 30/01/2024 về việc triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024; Kế hoạch số 18/KH-BQLKKT, ngày 30/01/2024 về việc ban hành kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024; Kế hoạch số 24/KH-BQLKKT, ngày 02/02/2024 về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2024; Kế hoạch số 27/KH-BQLKKT, ngày 07/02/2024 về việc ban hành Kế hoạch thực hiện công tác kiểm soát xung đột lợi ích nhằm góp phần phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024; Kế hoạch số 39/KH-BQLKKT, ngày 07/03/2024 về việc ban hành kế hoạch thực hiện kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024; Kế hoạch số 44/KH-BQLKKT ngày 12/3/2024 về việc tự kiểm tra việc chấp hành quy định về định mức, tiêu chuẩn, chế độ năm 2024; Kế hoạch số 639-KH/ĐU ngày 16/8/2024 về thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW, ngày 27-10-2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán; Kế hoạch số 656-KH/ĐU ngày 10/9/2024 về thực hiện Quy định số 178-QĐ/TW, ngày 27-6-2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham

² Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 134/2021/NĐ-CP và Nghị định số 59/2019/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng 2018; Quy định số 131-QĐ/TW, ngày 27-10-2023 của Bộ Chính trị “về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”; Quy định số 132-QĐ/TW, ngày 27-10-2023 của Bộ Chính trị “về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án”; Tuyên truyền phổ biến Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 07/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác phòng, chống tham nhũng tiêu cực trên địa bàn tỉnh Kon Tum

những, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật... làm cơ sở chỉ đạo, triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, công tác tư pháp và công tác nội chính tại cơ quan.

1.3. Công tác kiểm tra, giám sát, đôn đốc của cấp ủy đảng đối với công tác nội chính, PCTN, TC và cải cách tư pháp.

Công tác nội chính, PCTN, TC và cải cách tư pháp tại BQLKKT tỉnh là một trong những nhiệm vụ thường xuyên được quan tâm, chú trọng triển khai thực hiện theo đúng các chủ trương, nghị quyết của Đảng, pháp luật của nhà nước; quá trình lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện công tác nội chính, PCTN, TC và cải cách tư pháp luôn gắn với việc xây dựng đầy đủ các Chương trình, Kế hoạch về PCTN và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, bảo đảm công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện chặt chẽ; 100% CC, VC, LĐ tại BQLKKT tỉnh gương mẫu chấp hành pháp luật về PCTN theo đúng quy định của pháp luật.

1.4. Việc lãnh đạo, chỉ đạo xử lý các vấn đề nổi cộm, phức tạp, về an ninh, trật tự; các vụ việc, vụ án nghiêm trọng, phức tạp, dư luận xã hội quan tâm ở địa phương.

- Trong 9 tháng đầu năm 2024 Đảng ủy, lãnh đạo BQLKKT tỉnh đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo các đối tượng thuộc phạm vi quản lý triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị được giao, đảm bảo công tác QLNN tại KKT, các KCN trên địa bàn tỉnh ngày càng hiệu quả, không để xảy ra tình trạng tham nhũng, lãng phí, bất ổn về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

2. Kết quả công tác nội chính

2.1. Kết quả công tác bảo đảm an ninh, trật tự:

- *Việc tổ chức thực hiện các chủ trương, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về bảo đảm an ninh, trật tự:*

BQLKKT tỉnh triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định của Đảng, Nhà nước về bảo đảm trật tự an toàn xã hội trong phạm vi nhiệm vụ được giao QLNN tại KKT, KCN trên địa bàn tỉnh, không để xảy ra sự cố mất ổn định, an toàn xã hội và đã xây dựng kế hoạch về việc triển khai công tác bảo đảm an ninh, trật tự tại BQLKKT tỉnh năm 2024³.

- *Việc thực hiện các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh ngăn chặn các hoạt động xâm phạm an ninh quốc gia, trật tự an toàn xã hội:*

Tại Trụ sở của BQLKKT tỉnh và các địa điểm làm việc của đơn vị trực thuộc đều có nhân viên bảo vệ làm việc ngoài giờ hành chính; riêng các dịp nghỉ lễ, tết đều tăng cường thêm lãnh đạo và công chức, viên chức trực tại Trụ sở cơ quan, các đơn vị trực thuộc, không để xảy ra cháy, nổ, mất tài sản nhà nước, lộ lọt thông tin, tài liệu mật.

³Kế hoạch số 82/KH-BQLKKT ngày 27/6/2024

- *Kết quả công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, nhất là công tác điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án các vụ án, vụ việc nghiêm trọng, phức tạp, dư luận xã hội quan tâm:* Không

2.2. Kết quả công tác thanh tra; giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Về công tác thanh tra:

Theo quy định của pháp luật hiện hành, BQLKKT tỉnh không có chức năng thanh tra (*kể cả thanh tra hành chính và thanh tra chuyên ngành*). BQLKKT tỉnh đã chủ động phối hợp với các ngành chức năng thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát, tham gia giải quyết các vụ việc liên quan theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo trình tự, thủ tục quy định:

Trong 9 tháng đầu năm 2024 (*đến ngày 14/9/2024*) tại BQLKKT tỉnh có 18 doanh nghiệp được kiểm tra, giám sát (*Trong đó có 17 doanh nghiệp được kiểm tra về công tác Bảo vệ môi trường và 01 doanh nghiệp được Kiểm tra việc quản lý, sử dụng đất thực hiện dự án theo Kết luận Thanh tra số 3324/KLTr-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2022 của UBND tỉnh Kon Tum*). Cụ thể như sau:

+ Có 10 cơ sở sản xuất tại KCN Hòa Bình, Ban quản lý Khu kinh tế tham gia phối hợp, kết hợp với UBND thành phố Kon Tum theo Thông báo số 01/TB-TNMT ngày 17/01/2024 của Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Kon Tum (*Trong đó việc ra kết luận kiểm tra thuộc trách nhiệm của UBND thành phố Kon Tum*).⁴

+ Tham gia kiểm tra theo Kế hoạch được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt đối với 07 dự án tại Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y (*tất cả đều đã có thông báo kết quả kiểm tra*)⁵.

+ Có 01 dự án tại Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y, BQLKKT tỉnh đã tiến hành kiểm tra ngày 29/5/2024 theo Quyết định số 62/QĐ-BQLKKT ngày 23/5/2024

- Về giải quyết khiếu nại, tố cáo.

+ Trong 9 tháng đầu năm 2024, tại BQLKKT tỉnh đã tiếp nhận 04 đơn. Trong đó đã tham mưu giải quyết 02 đơn (*01 đơn khiếu nại và 01 Đơn kiến nghị, phản ánh của tổ chức, cá nhân*)⁶ và 02 đơn không đủ điều kiện giải quyết

⁴ Công ty TNHH Công Danh; Công ty TNHH MTV Chiến Thắng I; Công ty TNHH MTV Lợi Lợi; Xi nghiệp Lâm Tùng; Công ty CP Tấn Phát; Công ty TNHH MTV Trường Nguyên Khánh; Chi nhánh Công ty TNHH TMDV Nam Phương; Chi nhánh Công ty CP Thương Mai Sabeco tại Tây Nguyên; Công ty TNHH Lý Thành; Công ty TNHH TMDV XNK Cát Vũ (*Các đơn vị này phối hợp với Phòng TNMT TP Kon Tum thực hiện trong tháng 1/2024*)

⁵ (1) Dự án Nhà máy chế biến mù cưa của Công ty TNHH Thuận Lợi (24/4/2024). (2) Dự án Nhà máy chế biến mù cưa Đại Lợi của Công ty TNHH cao su Đại Lợi (19/3/2024); (3). Dự án Khai thác đá làm VLXD thông thường của Công ty TNHH thương mại Thành Ngọc (21/3/2024); (4). Dự án Khai thác đá làm VLXD thông thường của Công ty TNHH XLTM Hoàng Quân (15/3/2024); (5). Dự án khai thác đá làm VLXD thông thường của HTX Vạn Thành (Ngày 13/3/2024); (6). Dự án Nhà máy Tinh bột sắn Kon Tum của CN Công ty CP TBS Phú Yên (6/5/2024); (7). Dự án Nhà máy chế biến mù cưa của Công ty TNHH MTV Cao su Kon Tum (26/3/2024). (tất cả 7 dự án này đều đã có thông báo kết quả kiểm tra)

⁶ Tháng 01/2024, tiếp nhận 01 đơn xem xét chế độ của ông Tô Văn Thung, đã tham mưu giải quyết (*Công văn số 87/BQLKKT-VP ngày 22/01/2024 về việc trả lời đơn xin xem xét chế độ của Ông Tô Văn Thung*); Tháng 3/2024 tiếp nhận 01 Đơn khiếu nại về công tác thu hồi đất của Công ty TNHH Nhân Thành-10B, hiện nay đã

(được thực hiện lưu đơn tại đơn vị)⁷. Nội dung khiếu nại, phản ánh, kiến nghị chủ yếu liên quan đến công tác thu hồi đất trên địa bàn KKT, KCN, quyền lợi của công chức, viên chức.

+ Việc giải quyết đơn kiến nghị, phản ánh được cơ quan BQLKKT tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết kịp thời theo đúng quy định của pháp luật.

+ Đồng thời tại BQLKKT tỉnh không xảy ra các vụ khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài, các vụ việc tồn đọng.

2.3. Kết quả tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân của người đứng đầu cấp ủy: Nội dung này được BQLKKT tỉnh tổng hợp, báo cáo vào ngày 22 tháng cuối quý theo quy định.

- Luôn nêu cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong thực hiện nhiệm vụ chính trị gắn với công tác tiếp công dân: Thủ trưởng cơ quan thực hiện tốt vai trò của người đứng đầu cơ quan theo đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được xác định trong Quy chế làm việc; phân công, chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ được giao; luôn phát huy tinh thần trách nhiệm trong chỉ đạo, điều hành, tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị; lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả, đảm bảo mọi chính sách, pháp luật được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả; Thực hiện tốt nguyên tắc, trách nhiệm trong việc tiếp công dân định kỳ và tiếp công dân đột xuất khi cần thiết.

- Triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của cấp trên về việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Quan tâm đối thoại khi tiếp công dân, giải quyết kịp thời, đúng quy định đối với các vụ việc mà công dân phản ánh, kiến nghị.

2.4. Kết quả nổi bật khác về công tác nội chính: Triển khai thực hiện các nội dung khác có liên quan theo đúng quy định của pháp luật.

3. Kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

3.1. Kết quả xây dựng, ban hành thể chế về PCTN, TC; rà soát, khắc phục hoặc kiến nghị khắc phục những sơ hở, bất cập trong cơ chế, chính sách, pháp luật trên các lĩnh vực đề PCTN, TC:

BQLKKT tỉnh đã tổ chức phổ biến, quán triệt các nội dung Chương trình/Kế hoạch, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các ngành cấp trên cũng như các văn bản QPPL về PCTN, TC đến các phòng, đơn vị trực thuộc và toàn thể CC, VC, LĐ trong cơ quan, đơn vị; phân công công chức theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các phòng, đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện các nhiệm vụ phổ biến pháp luật về PCTN, TC theo kế hoạch đề ra.

giải quyết theo trình tự, thủ tục quy định. (Quyết định số 51/QĐ-BQLKKT ngày 26/4/2024 về việc giải quyết khiếu nại của Công ty TNHH Nhân Thành -10B- lần đầu)

⁷ Tháng 02/2024, tiếp nhận 01 đơn xem xét lại quyết định hành chính và hành vi hành chính của Công ty TNHH Nhân Thành-10B; Tháng 6/2024 tiếp nhận 01 Đơn kiến nghị của Nguyễn Thị Hồng liên quan đến thu hồi đất

3.2. Kết quả thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực (công khai, minh bạch và trách nhiệm giải trình trong tổ chức và hoạt động của các cơ quan, tổ chức, đơn vị; xây dựng và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn; thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn; chuyển đổi vị trí công tác của người có chức vụ, quyền hạn; cải cách hành chính, ứng dụng khoa học, công nghệ trong quản lý và thanh toán không dùng tiền mặt; kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn...).

a. Kết quả thực hiện công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động

- Đã tổ chức công khai, minh bạch các nội dung theo quy định trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập và công khai, minh bạch theo Luật Tiếp cận thông tin; duy trì “Mục công khai các kết luận thanh tra, kiểm tra” của các ngành chức năng tại BQLKKT tỉnh, các văn bản xử lý, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị trong “Mục phổ biến pháp luật” trên Trang thông tin điện tử cơ quan (tại địa chỉ kkt.kontum.gov.vn).

- Tổ chức công khai minh bạch việc quản lý, sử dụng nguồn ngân sách được giao hàng năm; mua sắm tài sản công; các dự án đầu tư công; quản lý nhà nước về đất đai; công tác tổ chức, cán bộ; các khoản hỗ trợ, viện trợ, huy động theo đúng quy định.

- Thực hiện việc công khai số điện thoại, địa chỉ email của lãnh đạo BQLKKT tỉnh, lãnh đạo các Phòng, đơn vị trực thuộc để tiếp nhận những ý kiến phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo về hành vi tham nhũng của CC, VC, LD theo quy định của Luật PCTN.

- Thực hiện nghiêm trách nhiệm giải trình theo đúng quy định.

b. Kết quả xây dựng và thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ

Tiếp tục triển khai thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ đã ban hành⁸ và thường xuyên rà soát, sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện. Công tác kiểm tra nội bộ về chế độ, định mức, tiêu chuẩn về công tác phí, xăng xe, họp, tiếp khách, mua sắm, sửa chữa tài sản công ... được tiến hành thường xuyên, qua kiểm tra không phát hiện có trường hợp nào vi phạm đến mức phải xử lý.

c. Kết quả thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn

- BQLKKT tỉnh đã cụ thể hóa và tổ chức thực hiện nghiêm túc quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị theo quy định tại Điều 20, Luật Phòng, chống tham nhũng.

- Thực hiện nghiêm Quy định về tiêu chuẩn đạo đức, lối sống, chuẩn mực đạo đức CC, VC, LD⁹ và yêu cầu tất cả CC, VC, LD cam kết thực hiện: Quy tắc về chuẩn mực ứng xử; không sử dụng công quỹ làm quà tặng, chiêu đãi, tiếp

⁸ Quyết định số 02/QĐ-BQLKKT, ngày 03/01/2024 của BQLKKT tỉnh; Quyết định số 54/QĐ-BQLCK, ngày 15/05/2023 của Ban Quản lý Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y; Quyết định số 09/QĐ-Cty, ngày 28/02/2024 của Công ty Đầu tư PTHT KKT tỉnh.

⁹ Theo Quyết định số 113/QĐ-BQLKKT ngày 30/11/2018 của BQLKKT tỉnh về việc ban hành Quy định về chuẩn mực đạo đức công vụ của CBCC, VC, LD thuộc BQLKKT tỉnh

khách, hội nghị không đúng quy định; thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới hỏi, tang lễ; cấm uống rượu, bia trong buổi trưa ngày, giờ làm việc,...

- Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính được quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện¹⁰.

Qua công tác kiểm tra, giám sát đến nay chưa phát hiện các trường hợp vi phạm đến mức phải xử lý.

d. Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác của người có chức vụ, quyền hạn.

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức gắn với công tác quy hoạch cán bộ¹¹, đồng thời thực hiện nghiêm việc chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức theo quy định¹².

- Kết quả thực hiện: Trong 9 tháng đầu năm 2024, BQLKKT tỉnh đã tham mưu ban hành 03 Quyết định luân chuyển, điều động, bổ nhiệm đối với công chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý và 01 Quyết định điều động đối với công chức chuyên môn tại các Phòng, đơn vị trực thuộc¹³. Thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác theo kế hoạch đối với 02 công chức (ông Phan Văn Châu và ông Nguyễn Văn Trung – Phòng Quản lý xây dựng, tài nguyên, môi trường thực hiện chuyển đổi vị trí công tác giữa các lĩnh vực được phân công theo dõi, phụ trách, quản lý trong cùng một bộ phận)¹⁴.

- Các trường hợp vi phạm và việc xử lý vi phạm quy định về chuyển đổi vị trí công tác, thời gian thực hiện việc chuyển đổi: Không.

đ. Kết quả thực hiện cải cách hành chính, ứng dụng khoa học công nghệ trong quản lý và thanh toán không dùng tiền mặt

¹⁰ Kế hoạch số 05/KH-BQLKKT, ngày 12/01/2024 về tự kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước và việc chấp hành Quy chế văn hóa công sở, kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2024; Quyết định số 08/QĐ-BQLKKT ngày 23/01/2024 về việc ban hành quy chế làm việc của BQLKKT; Kế hoạch số 07/KH-BQLKKT ngày 12/01/2024 về tự kiểm tra hoạt động công vụ tại BQLKKT; Kế hoạch số 30/KH-BQLKKT ngày 20/02/2024 Kế hoạch cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm tại BQLKKT tỉnh năm 2024; Kế hoạch số 43/KH-BQLKKT ngày 11/3/2024 về tuyên truyền công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2024 tại BQLKKT tỉnh; Kế hoạch số 72/KH-BQLKKT ngày 05/6/2024 về việc tự kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2024; Kế hoạch số 85/KH-BQLKKT ngày 28/6/2024 về tự Kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm 2024 tại Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum

¹¹ Kế hoạch số 24/KH-BQLKKT, ngày 02/02/2024 của BQLKKT tỉnh về chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức năm 2024; Kế hoạch số 58/KH-BQLKKT ngày 17/4/2024 về việc luân chuyển, điều động công chức thuộc thẩm quyền quản lý của BQLKKT tỉnh năm 2024

¹² Báo cáo số 66/BC-BQLKKT, ngày 11/3/2024 của BQLKKT tỉnh về báo cáo kết quả chuyển đổi vị trí công tác quý I/2024; Báo cáo số 174/BC-BQLKKT, ngày 19/6/2024 của BQLKKT tỉnh về báo cáo kết quả chuyển đổi vị trí công tác 6 tháng đầu năm 2024

¹³ Quyết định số 47/QĐ-BQLKKT ngày 26/4/2024 về việc điều động, bổ nhiệm ông Phùng Chí Đính giữ chức vụ Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp; Quyết định số 48/QĐ-BQLKKT ngày 26/4/2024 về việc bổ nhiệm, điều động ông Vão Đình Sanh giữ chức vụ Trưởng phòng Quản lý xây dựng, Tài nguyên, Môi trường; Quyết định số 50/QĐ-BQLKKT ngày 26/4/2024 về việc điều động, bổ nhiệm ông Hoàng Văn Kiều giữ chức vụ Phó Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp; Quyết định số 46/QĐ-BQLKKT ngày 26/4/2024 về việc điều động công chức (Bà Nguyễn Thị Hà nhận nhiệm vụ tại Phòng Quản lý xây dựng, Tài nguyên, Môi trường)

¹⁴ Thông báo số 12/TB-XDTNMT ngày 03/5/2024 về việc phân công nhiệm vụ cán bộ, công chức Phòng Quản lý xây dựng, Tài nguyên, Môi trường

- *Công tác cải cách hành chính*: Thường xuyên quan tâm thực hiện công tác cải cách hành chính; công khai, minh bạch trong việc giải quyết công việc của cơ quan, tổ chức, cá nhân có giao dịch liên quan. Tiếp tục cải cách thủ tục hành chính và hỗ trợ đầu tư theo hướng tạo điều kiện thuận lợi cho nhà đầu tư, doanh nghiệp đầu tư vào KKT, KCN. Thường xuyên rà soát, tham mưu UBND tỉnh công bố các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của BQLKKT tỉnh phù hợp với các quy định của pháp luật mới ban hành. Tiếp tục áp dụng tại BQLKKT tỉnh mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO của Bộ KH-CN ban hành TCVN 9001:2015¹⁵.

- *Việc ứng dụng khoa học công nghệ trong quản lý và thanh toán không dùng tiền mặt*: BQLKKT tỉnh đã thực hiện việc chi trả lương và các chế độ cho CC, VC, LĐ qua hình thức chuyển khoản (100%); hầu hết các khoản mua sắm tài sản và chi phí hoạt động công vụ đều thanh toán qua hình thức chuyển khoản.

e. Kết quả thực hiện các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn

- BQLKKT tỉnh đã tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập của công chức, viên chức theo đúng quy định¹⁶. Đảm bảo 100% CC, VC của BQLKKT tỉnh (*thuộc đối tượng kê khai*) đã hoàn thành việc kê khai, minh bạch tài sản, thu nhập theo quy định¹⁷. Đồng thời đã công khai bản kê khai tài sản, thu nhập bằng hình thức niêm yết tại trụ sở cơ quan, các đơn vị trực thuộc (*thời gian niêm yết tối thiểu là 30 ngày liên tục*); thực hiện việc kê khai và nộp thuế thu nhập cá nhân đối với đối tượng thuộc diện chịu thuế tại cơ quan thuế đúng quy định. Trong đó:

- Số người đã kê khai tài sản, thu nhập trong kỳ: Không.

- Số bản kê khai được công khai: **23** (*thực hiện bằng hình thức niêm yết*); **18** (*thực hiện bằng hình thức công khai tại cuộc họp*).

¹⁵ Kế hoạch số 46/KH-BQLKKT ngày 27/3/2024 về việc rà soát, đánh giá thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của BQLKKT tỉnh năm 2024; Tờ trình số 24/TTr-BQLKKT ngày 24/5/2024 về việc ban hành Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thuộc phạm vi chức năng quản lý của BQLKKT tỉnh Kon Tum; Kế hoạch số 04/KH-BQLKKT ngày 09/01/2024 về việc duy trì áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của BQLKKT tỉnh năm 2024; Quyết định số 64/QĐ-BQLKKT ngày 04/6/2024 về việc ban hành áp dụng bổ sung Hệ thống tài liệu nội bộ trong Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của BQLKKT tỉnh

¹⁶ Xây dựng kế hoạch số 39/KH-BQLKKT ngày 07/3/2024 của BQLKKT về kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024; Văn bản số 24/BQLKKT-VP ngày 05/01/2024 về việc nộp bản kê khai tài sản thu nhập năm 2023 (đối với đối tượng thuộc BTV quản lý); Biên bản số 01/BB-BQLKKT ngày 05/01/2024 về niêm yết công khai bản kê khai tài sản thu nhập năm 2023; Biên bản số 08/BB-BQLKKT ngày 22/01/2024 về kết thúc niêm yết công khai bản kê khai tài sản thu nhập năm 2023; Báo cáo số 28/BC-BQLKKT ngày 26/01/2024 thực hiện kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023; Công văn số 366/BQLKKT-VP ngày 29/3/2024 về việc triển khai công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2024; Báo cáo số 96/BC-BQLKKT ngày 08/4/2024 báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản năm 2023; Báo cáo số 259/BC-BQLKKT ngày 04/9/2024 về kết quả kê khai, công khai tài sản thu nhập (từ kỳ kê khai lần đầu đến kỳ kê khai hàng năm 2023)

¹⁷ Tổng số đã thực hiện việc kê khai tài sản: 23/23 người (*thực hiện bằng hình thức niêm yết*); Số bản kê khai tài sản phục vụ cho công tác cán bộ bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, điều động: 18/16 người (*thực hiện bằng hình thức công khai tại cuộc họp*)

- Hình thức công khai: Niêm yết tại trụ sở cơ quan, các đơn vị trực thuộc.
- Số người được xác minh tài sản thu nhập; kết quả xác minh: Không.
- Số cuộc kiểm tra việc thực hiện quy định về kê khai, công khai tài sản, thu nhập; kết quả kiểm tra: Không.
- Số người bị xử lý do vi phạm quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập; hình thức xử lý: Không.

3.3. Kết quả công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra về PCTNTC và giải quyết khiếu nại, tố cáo về tham nhũng, tiêu cực: Tổ chức kiểm tra, giám sát việc chấp hành pháp luật của cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân thuộc phạm vi quản lý của mình nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý tham nhũng¹⁸.

3.4. Kết quả phát hiện, xử lý các vụ án, vụ việc tham nhũng, tiêu cực:

- Kết quả xác minh, điều tra, truy tố, xét xử các vụ án, vụ việc tham nhũng, tiêu cực:

Trong 9 tháng đầu năm 2024, tại Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh có 01 trường hợp bị xử phạt 12 tháng tù nhưng cho hưởng án treo theo Bản án số 06/2024/HS-ST ngày 19/3/2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Kon Tum tuyên bố bị cáo Lê Văn Tuấn (*công tác tại Công ty Đầu tư PTHT Khu kinh tế*) phạm tội “*vi phạm quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất*”.

- Tiến độ, kết quả, khó khăn, vướng mắc trong xử lý các vụ án, vụ việc Ban Chỉ đạo Trung ương giao tỉnh ủy, thành ủy chỉ đạo xử lý: *Không*

- Kết quả thu hồi tài sản tham nhũng, tiêu cực: *Không*

3.5. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về PCTN, TC; phát huy vai trò, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị và nhân dân trong PCTN, TC.

- Trong thời gian qua, BQLKKT tỉnh đã tổ chức phổ biến, quán triệt chỉ thị, quy định của Ban Bí thư, Bộ Chính trị khóa XIII đến toàn thể đảng viên, công

¹⁸ Kế hoạch số 05/KH-BQLKKT ngày 12/01/2024 kế hoạch tự kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước và việc chấp hành Quy chế văn hóa công sở, kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2024; Quyết định số 08/QĐ-BQLKKT ngày 23/01/2024 về việc ban hành quy chế làm việc của BQLKKT; Kế hoạch số 07/KH-BQLKKT ngày 12/01/2024 về tự kiểm tra hoạt động công vụ tại BQLKKT; Kế hoạch số 30/KH-BQLKKT ngày 20/02/2024 Kế hoạch cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm tại BQLKKT năm 2024; Kế hoạch số 43/KH-BQLKKT ngày 11/3/2024 về việc tuyên truyền công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2024; Kế hoạch số 46/KH-BQLKKT ngày 27/3/2024 về rà soát, đánh giá thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của BQLKKT tỉnh trong năm 2024; Kế hoạch số 44/KH-BQLKKT ngày 12/3/2024 về tự kiểm tra việc chấp hành quy định về định mức, tiêu chuẩn chế độ năm 2024; Kế hoạch số 72/KH-BQLKKT ngày 05/6/2024 về việc tự kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2024; Kế hoạch số 85/BQLKKT-VP ngày 28/6/2024 về việc tự kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm 2024 tại BQLKKT tỉnh; Kế hoạch số 93/KH-BQLKKT ngày 29/7/2024 về triển khai thực hiện các nội dung kiến nghị của Đoàn giám sát Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về kết quả giám sát tình hình thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân; Kế hoạch số 97/KH-BQLKKT ngày 02/8/2024 về triển khai phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

chức, viên chức, người lao động tại đơn vị¹⁹. Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về PCTN được thực hiện thông qua các hình thức, cụ thể:

+ Đăng tải các file dữ liệu có nội dung về PCTN trên Trang thông tin điện tử của cơ quan và chuyển tải đến địa chỉ thư điện tử của CC, VC, LĐ trong cơ quan qua hệ thống quản lý văn bản và điều hành BQLKKT (*ioffice*).

+ Các tổ chức, đơn vị trực thuộc trong BQLKKT tỉnh lồng ghép phổ biến, giáo dục pháp luật về PCTN thông qua hoạt động công tác, hội họp, sinh hoạt.

+ Cử công chức tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn kiến thức pháp luật PCTN do các sở, ngành của tỉnh tổ chức.

+ Phối hợp các sở, ngành chức năng triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về PCTN đến các cơ quan, doanh nghiệp trong KKT, KCN.

- Kết quả:

+ 100% báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật của cơ quan, 100% CC, VC, LĐ cơ quan được tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCTN dưới các hình thức.

+ Các kết luận, kết quả xử lý các vụ việc thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và phòng, chống tham nhũng được đăng tải đầy đủ trên Trang thông tin điện tử cơ quan (*tại địa chỉ: kkt.kontum.gov.vn*).

- *Nêu cao vai trò, trách nhiệm người đứng đầu cấp ủy và BQLKKT tỉnh trong công tác phòng, chống tham nhũng:*

+ Thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng theo quy định;

+ gương mẫu, liêm khiết; chấp hành nghiêm chỉnh quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp;

+ Ban hành Nội quy, Quy chế tiếp công dân tại Trụ sở BQLKKT tỉnh; tiếp nhận, xử lý kịp thời phản ánh, báo cáo, tố cáo, tố giác, tin báo về hành vi tham nhũng, kịp thời xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cho cơ quan có thẩm quyền xử lý theo quy định các trường hợp tham nhũng (nếu có);

+ Chịu trách nhiệm khi để xảy ra tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị do mình quản lý, phụ trách theo quy định (nếu có);

+ Người đứng đầu cấp ủy và BQLKKT tỉnh luôn luôn chú trọng lãnh đạo, chỉ đạo triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống tham nhũng.

- *Vai trò, trách nhiệm của các đoàn thể và Ban TTND trong PCTN:*

Các đoàn thể trong cơ quan (*Công đoàn, Đoàn thanh niên*) thường xuyên tuyên truyền, giáo dục các thành viên tổ chức mình thực hiện nghiêm túc các quy

¹⁹ (1) Quy định số 131-QĐ/TW, ngày 27-10-2023 của Bộ Chính trị “về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”; (2) Quy định số 132-QĐ/TW, ngày 27-10-2023 của Bộ Chính trị “về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án”. (3) Tuyên truyền phổ biến Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 07/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác phòng, chống tham nhũng tiêu cực trên địa bàn tỉnh Kon Tum; (4) Quy định số 178-QĐ/TW, ngày 27-6-2024 của Bộ Chính trị “về kiểm soát quyền lực phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật” ...

định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng; kiến nghị các biện pháp nhằm phát hiện và PCTN; động viên đoàn viên tham gia tích cực vào việc phát hiện, tố cáo hành vi tham nhũng, cùng với Ban Thanh tra nhân dân giám sát việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

3.6. Kết quả hợp tác quốc tế; PCTN trong khu vực ngoài nhà nước:
Không

3.7. Kết quả nổi bật khác về công tác PCTN, TC: Triển khai thực hiện các nội dung khác có liên quan theo đúng quy định của pháp luật.

4. Kết quả công tác cải cách tư pháp

4.1. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ cải cách tư pháp theo chương trình, kế hoạch công tác của địa phương.

BQLKKT tỉnh xây dựng và triển khai các nhiệm vụ công tác tư pháp năm 2024 theo quy định²⁰; tích cực tham gia góp ý kiến các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật khi được cơ quan chức năng triển khai lấy ý kiến góp ý.

4.2. Kết quả công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra đối với hoạt động tiến hành tố tụng, thi hành án, hỗ trợ tư pháp và các hoạt động khác có liên quan:

- Theo chức năng, nhiệm vụ, BQLKKT tỉnh thường xuyên đẩy mạnh công tác tuyên truyền các văn bản pháp luật về việc chấp hành pháp luật tố tụng, thi hành án, hỗ trợ tư pháp và các hoạt động khác có liên quan; thông tin kịp thời các hoạt động đến công chức, viên chức, lao động cơ quan.

- Phối hợp tốt với các cơ quan, sở, ngành chức năng trong công tác thi hành các vụ án hành chính thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước của cơ quan (bao gồm việc thi hành án hành chính; việc giải quyết khiếu nại, tố cáo về thi hành án hành chính...).

4.3. Kết quả củng cố, kiện toàn tổ chức bộ máy, xây dựng đội ngũ cán bộ tư pháp, hỗ trợ tư pháp và đảm bảo cơ sở vật chất cho hoạt động tư pháp.

Theo quy định của pháp luật hiện hành, BQLKKT tỉnh không có tổ chức chuyên trách về công tác PCTN (Phòng thanh tra hoặc Phòng pháp chế). Tuy nhiên, công tác PCTN được Lãnh đạo BQLKKT tỉnh và các phòng, đơn vị trực thuộc thường xuyên chỉ đạo, giám sát thực hiện nghiêm túc, trong đó đã giao Văn phòng BQLKKT tỉnh là cơ quan đầu mối để triển khai các nhiệm vụ liên quan về công tác PCTN.

4.4. Hợp tác quốc tế về tư pháp và cải cách tư pháp (nếu có): Không

4.5. Kết quả nổi bật khác về công tác cải cách tư pháp: Triển khai thực hiện các nội dung khác có liên quan theo đúng quy định của pháp luật.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

²⁰ Kế hoạch số 17/KH-BQLKKT, ngày 30/01/2024 về việc triển khai công tác tư pháp năm 2024 tại BQLKKT tỉnh.

- BQLKKT tỉnh đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, cụ thể hóa bằng các chương trình, kế hoạch hành động cụ thể phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan và tổ chức thực hiện nghiêm túc; vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp được phát huy đúng mức, thường xuyên giám sát, chấn chỉnh kịp thời những hoạt động trong lĩnh vực nhạy cảm dễ dẫn đến tham nhũng; dân chủ ở cơ sở trong cơ quan được phát huy, do vậy trong thời gian qua tại BQLKKT tỉnh không xảy ra trường hợp tham nhũng.

- Các biện pháp phòng ngừa về công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp trong nội bộ được chú trọng triển khai đồng bộ; công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý trong BQLKKT tỉnh luôn luôn gương mẫu chấp hành pháp luật. Trong 9 tháng đầu năm tại BQLKKT tỉnh không xảy ra trường hợp tham nhũng và hạn chế trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

2. Tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong công tác nội chính, PCTNTC và cải cách tư pháp; nhất là những khó khăn, vướng mắc trong xử lý các vụ án, vụ việc tham nhũng, tiêu cực thuộc diện Ban Chỉ đạo Trung ương (nếu có) và Ban Chỉ đạo PCTN, TC tỉnh, thành phố theo dõi, chỉ đạo: Không

3. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế: Không

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, chống lãng phí.

2. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, giáo dục các chủ trương, quy định của Đảng, Nhà nước về công tác phòng, chống tham nhũng.

3. Đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn trong phạm vi lĩnh vực được giao quản lý nhà nước tại KKT, các KCN trên địa bàn tỉnh; quản lý theo thẩm quyền các hoạt động đầu tư, kinh doanh của các doanh nghiệp trong KKT, KCN theo đúng quy định

4. Triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp về phòng ngừa tham nhũng; chủ trì phối hợp với các ngành chức năng tại cửa khẩu trong việc kiểm soát và giải quyết thủ tục xuất nhập cảnh, xuất nhập khẩu theo đúng quy định, đảm bảo an ninh, trật tự tại khu vực Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y.

5. Chủ động thực hiện tốt công tác bảo vệ tại Trụ sở cơ quan và nơi làm việc của các đơn vị trực thuộc, không để mất tài sản nhà nước, cháy nổ, mất an toàn, lộ lọt thông tin mật. Thực hiện tốt công tác bảo mật, an toàn thông tin qua mạng điện tử.

6. Triển khai thực hiện nghiêm túc công tác kiểm tra, giám sát theo quy định về công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

7. Triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ đề ra tại Kế hoạch phòng, chống tham nhũng, lãng phí năm 2024; kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024, kế hoạch triển khai công tác tư pháp năm 2024 tại BQLKKT tỉnh.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng và cải cách tư pháp 9 tháng đầu năm 2024. BQLKKT tỉnh báo cáo Ban Nội chính Tỉnh ủy theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Ban Nội chính Tỉnh ủy (B/c);
- Lãnh đạo BQLKKT tỉnh;
- Các Phòng, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG BAN

Huỳnh Quốc Trung